
1 

  
Město Jaroměř 

US-2025.04.09-RM  

 

Usnesení 
 

z jednání rady města konaného dne 09.04.2025 v malé zasedací místnosti Městského úřadu v 

Jaroměři. 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) 

a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0383-10-2025-ST-RM  (bez materiálu) 

RM schvaluje program jednání rady města. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0384-10-2025-TAJ-RM  (TAJ-0028-2025-RM) 

RM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání RM v termínu od 26.03.2025 

do 04.04.2025 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0385-10-2025-TAJ-RM  (TAJ-0029-2025-RM) 

RM bere na vědomí přehled plnění usnesení RM k 04.04.2025. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0386-10-2025-TAJ-RM  (TAJ-0030-2025-RM) 

RM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů RM k 04.04.2025 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0387-10-2025-OPF-RM  (OPF-0014-2025-RM) 

RM doporučuje ZM poskytnout zápůjčku ve výši 200 tis. Kč žadateli, panu JH, bytem 551 01 Jaroměř 

za účelem modernizace rodinného domu - instalace fotovoltaiky, dle materiálu OPF-0014-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0388-10-2025-OPF-RM  (OPF-0014-2025-RM) 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zápůjčce z Fondu rozvoje a oprav nemovitostí na území 

města Jaroměře, číslo smlouvy DS25000195, uzavíranou mezi městem Jaroměř a panem JH, bytem 

551 01 Jaroměř, s výší zápůjčky 200 tis. Kč, dle materiálu OPF-0014-2025-RM.    

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0389-10-2025-OPF-RM  (OPF-0014-2025-RM) 

RM doporučuje ZM schválit Zástavní smlouvu č. DS25000196, uzavíranou mezi městem Jaroměř a 

panem JH, bytem 551 01 Jaroměř, dle materiálu OPF-0014-2025-RM.    

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0390-10-2025-OPF-RM  (OPF-0015-2025-RM) 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 3 rozpočtu města Jaroměře na rok 2025 v rozsahu 

dle přílohy č. 1 materiálu OPF-0015-2025-RM.  

*MUJAX00F62T4* 



2 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0391-10-2025-OSKT-RM  (OSKT-0012-2025-RM) 

RM bere na vědomí zápis č. 1/2025 z jednání Školské rady ZŠ Boženy Němcové Jaroměř, dle 

materiálu č. OSKT-0012-2025-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 0 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 7 NÁVRH NEBYL PŘIJAT 

 

0392-10-2025-OSKT-RM  (OSKT-0019-2025-RM) 

RM bere na vědomí informaci týkající se vyhlášení ředitelského volna, dne 02.05.2025, v Základní 

škole Jaroměř - Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod, dle materiálu č. OSKT-0019-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0393-10-2025-OSKT-RM  (OSKT-0020-2025-RM) 

RM schvaluje dodatek č. SOZ/OSKT-0260/2021/1 k Příkazní smlouvě č. SOZ/OSKT-0260/2021 

mezi Městem Jaroměř a společností Transdev Čechy s.r.o., IČO: 15040500, spočívající v provozování 

Informačního centra dopravce a KM IREDO, dle materiálu č. OSKT-0020-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0394-10-2025-OMM-RM  (OMM-0060-2025-RM) 

RM schvaluje výsledné pořadí nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci s názvem 

„Projekt opravy Městské knihovny, Jaroměř-PD“, dle materiálu OMM-0060-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0395-10-2025-OMM-RM  (OMM-0060-2025-RM) 

RM schvaluje výsledek výběrového řízení na akci s názvem „Projekt opravy Městské knihovny, 

Jaroměř-PD“. Zakázka bude zadána společnosti SINTECHno s.r.o., IČ 06852548, která předložila 

nejnižší nabídkovou cenu a splnila formální požadavky zadavatele. Nabídková cena činí 850 000,- 

Kč bez DPH, dle materiálu OMM-0060-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0396-10-2025-OMM-RM  (OMM-0060-2025-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o dílo č. SD25000107 mezi Městem Jaroměř a společností SINTECHno 

s.r.o., IČ 06852548, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace k akci názvem 

„Projekt opravy Městské knihovny, Jaroměř-PD“. Realizační cena činí 850 000,- Kč bez DPH, s 

termínem dokončení PD ve stupni pro povolení záměru (DPZ) do 4 měsíců a PD ve stupni pro 

provedení stavby (DPS) do 40 dnů od vydání povolení záměru příslušným stavebním úřadem, dle 

materiálu OMM-0060-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0397-10-2025-OMM-RM  (OMM-0060-2025-RM) 

RM schvaluje Plnou moc mezi Městem Jaroměř a společností SINTECHno s.r.o., IČ 06852548, 

jejímž předmětem je zastupování města ve správních řízeních a jednáních s dotčenými organizacemi 

a orgány státní správy, právnickými a fyzickými osobami a k přebírání poštovních zásilek v 

souvislosti se zpracováním projektové dokumentace a získáním povolení záměru na akci „Projekt 

opravy Městské knihovny, Jaroměř - PD“. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0398-10-2025-OMM-RM  (OMM-0063-2025-RM) 

RM schvaluje nájemní smlouvu č. OS25000044 mezi Městem Jaroměř a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, IČ: 65993390, jejímž předmětem je část pozemku p. č. 2701 o výměře 47 m2, k. ú. Horní Dolce, 

obec Zaloňov, za účelem realizace veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury "D11 odpočívka 

Jaroměř", s nájemným ve výši 1128,- Kč/rok, na dobu určitou v délce trvání jeden rok ode dne 



3 

skutečného zahájení prací na předmětné stavbě, dle materiálu č. OMM-0063-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0399-10-2025-OMM-RM  (OMM-0063-2025-RM) 

RM schvaluje nájemní smlouvu č. OS25000045 mezi Městem Jaroměř a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, IČ: 65993390, jejímž předmětem jsou části pozemků p. č. 2364/5 o výměře 12 m2, p. č. 2639/1 

o výměře 135 m2, p. č. 4309/25 o výměře 4 m2, p. č. 4309/29 o výměře 15 m2, k. ú. Jaroměř, za 

účelem realizace veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury "D11 odpočívka Jaroměř", s 

nájemným ve výši 3 984,- Kč/rok, na dobu určitou v délce trvání jeden rok ode dne skutečného 

zahájení prací na předmětné stavbě, dle materiálu č. OMM-0063-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0400-10-2025-OMM-RM  (OMM-0087-2025-RM) 

RM schvaluje záměr pronájmu č. 10/2025, jehož předmětem je nebytový prostor (garáž) o celkové 

výměře 65,82 m2 v 1. NP budovy č. p. 6 (ul. Lidická, na dvoře za PDA), která je součástí pozemku 

p. č. 127, k. ú. Josefov u Jaroměře, za minimální cenu 300 Kč za m2/rok, dle materiálu OMM-0087-

2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0401-10-2025-OMM-RM  (OMM-0088-2025-RM) 

RM schvaluje záměr pronájmu č. 11/2025, jehož předmětem je pronájem nebytového prostoru v 

areálu bývalých Korunních hradeb II. o výměře 196 m2, v budově bez č.p./č.e. a prostoru 60 m2 před 

kójí, která je součástí pozemku p. č 492 a zasahuje do valu na pozemku p. č. 488, k. ú. Josefov u 

Jaroměře, za účelem provozu autodílny a parkování, dle materiálu OMM-0088-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0402-10-2025-OMM-RM  (OMM-0090-2025-RM) 

RM schvaluje plnou moc, na základě které Město Jaroměř zplnomocňuje spolek Umělecká kolonie 

Bastion IV, z.s., IČ: 04063309 k zastupování v řízeních s příslušnými orgány a stavebním úřadem k 

získání povolení záměru na rekonstrukci stodoly vedle muničního skladu ve dvoře Bastionu IV, v 

ulici Okružní, na pozemku p. č. 359, k. ú. Josefov u Jaroměře, s platností do doby splnění dohodnuté 

činnosti, nejdéle však do 1. 5. 2027, dle materiálu č. OMM-0090-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0403-10-2025-OMM-RM  (OMM-0096-2025-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. OS25000075 mezi Městem Jaroměř a fyzickou osobou BS, 

jejímž předmětem je část pozemku p. č. 1964/8 v k. ú. Jaroměř o výměře 3,5m x 5 m, za účelem 

zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP, na dobu povolení zvláštního 

užívání komunikace dle rozhodnutí vydaného Městským úřadem Jaroměř, odbor dopravy a silničního 

hospodářství, dle materiálu č. OMM-0096-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0404-10-2025-OMM-RM  (OMM-0098-2025-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. OS25000062 mezi Městem 

Jaroměř a společností ČEZ Distribuce, a.s, IČ: 24729035, jejímž předmětem je umístění kabelového 

vedení na pozemku p. č. 743 v k. ú. Josefov u Jaroměře, v rozsahu 4,49m, s náhradou ve výši 2 000,00 

Kč, plus příslušná sazba DPH, dle materiálu č. OMM-0098-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0405-10-2025-OMM-RM  (OMM-0099-2025-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OS25000068 mezi Městem 

Jaroměř a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jejímž předmětem je umístění plynárenského 



4 

zařízení na pozemku p. č. 4112 a 4113 v k. ú. Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0099-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0406-10-2025-OMM-RM  (OMM-0099-2025-RM) 

RM schvaluje dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení 

č. OS25000052 mezi Městem Jaroměř a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jejímž předmětem 

je realizace přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 3 na 

nám. Československé armády, Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0099-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0407-10-2025-OMM-RM  (OMM-0099-2025-RM) 

RM schvaluje dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení 

č. OS25000053 mezi Městem Jaroměř a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jejímž předmětem 

je realizace přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 15 na 

nám. Československé armády, Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0099-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0408-10-2025-OMM-RM  (OMM-0099-2025-RM) 

RM schvaluje dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení 

č. OS25000054 mezi Městem Jaroměř a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jejímž předmětem 

je realizace přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 16 na 

nám. Československé armády, Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0099-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0409-10-2025-OMM-RM  (OMM-0099-2025-RM) 

RM schvaluje dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení 

č. OS25000055 mezi Městem Jaroměř a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jejímž předmětem 

je realizace přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 17 na 

nám. Československé armády, Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0099-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0410-10-2025-OMM-RM  (OMM-0099-2025-RM) 

RM schvaluje dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení 

č. OS25000056 mezi Městem Jaroměř a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jejímž předmětem 

je realizace přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 35 na 

nám. Československé armády, Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0099-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0411-10-2025-OMM-RM  (OMM-0099-2025-RM) 

RM schvaluje dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení 

č. OS25000057 mezi Městem Jaroměř a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jejímž předmětem 

je realizace přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 49 na 

nám. Československé armády, Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0099-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0412-10-2025-OMM-RM  (OMM-0102-2025-RM) 

RM schvaluje Nájemní smlouvu OS25000084 mezi Městem Jaroměř a společností ZL Production 

s.r.o., IČ: 26398443, jejíž předmětem je pronájem pozemků v areálu "autoparku", k. ú. Josefov u 

Jaroměře, za účelem pořádání jednodenního hudebního festivalu Rock In Jaroměř, v termínu od 23. 

5. 2025 do 25. 5. 2025, kdy den konání festivalu bude 24. 5. 2025, za cenu 60 000,- Kč plus příslušná 

sazba DPH, dle materiálu č. OMM-0102-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



5 

0413-10-2025-OMM-RM  (OMM-0103-2025-RM) 

RM schvaluje Výzvu k podání nabídek č. 13/2025/OMM na veřejnou zakázku „Přístavba sociálního 

zařízení a změna vytápění v Boučkově divadle v Jaroměři“. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0414-10-2025-OMM-RM  (OMM-0103-2025-RM) 

RM schvaluje hodnotící komisi pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou 

zakázku „Přístavba sociálního zařízení a změna vytápění v Boučkově divadle v Jaroměři“ v tomto 

složení: Jiří Mikulka (předseda), Eva Neprašová (člen), Tomáš Černík (člen), Jan Žíla (náhradník), 

Eva Libichová (náhradník), Marian Holub (náhradník). 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0415-10-2025-OMM-RM  (OMM-0104-2025-RM) 

RM schvaluje Záměr pronájmu č. 13/2025, jehož předmětem je část pozemku p. č. 4112 o výměře 

2,1 x 3,1 m v k. ú. Jaroměř, za účelem umístění předzahrádky před provozovnu, dle materiálu č. 

OMM-0104-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0416-10-2025-OMM-RM  (OMM-0107-2025-RM) 

RM doporučuje ZM vzít na vědomí aktuální přehled 4/2025 příprav a realizací jednotlivých dílčích 

akcí v rámci Záchrany Josefova, dle materiálu č. OMM-0107-2025-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0417-10-2025-OMM-RM  (OMM-0109-2025-RM) 

RM schvaluje přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu, dle čl. III odst. 7 vnitřního předpisu č. 

8 - Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, pro společnost FORT 21, s.r.o., IČ: 

27499791, jejímž předmětem je vykonávání autorského dozoru projektanta, coby autora projektové 

dokumentace, na akci „Pevnosti bez hranic II – zvýšení turistické atraktivnosti pevnosti Kladsko a 

Josefov“, dle materiálu č. OMM-0109-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0418-10-2025-OMM-RM  (OMM-0109-2025-RM) 

RM schvaluje Příkazní smlouvu č. DS25000144 na vykonávání autorského dozoru projektanta na 

akci: „Pevnosti bez hranic II – zvýšení turistické atraktivnosti pevnosti Kladsko a Josefov“, mezi 

městem Jaroměř a společností FORT 21, s.r.o., IČ: 27499791, s plněním ve výši max. 172 800,- Kč 

bez DPH s termínem maximálně 12 měsíců od zahájení prací, dle materiálu č. OMM-0109-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0419-10-2025-OMM-RM  (OMM-0110-2025-RM) 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o 

umístění stavby č. OST/OMM-0628/2024 mezi Městem Jaroměř a ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 

24729035, jejímž předmětem je umístění zařízení distribuční soustavy na pozemku p. č. 921/1, v k. 

ú. Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0110-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0420-10-2025-OMM-RM  (OMM-0111-2025-RM) 

RM schvaluje Plnou moc pro společnost DABONA s.r.o., IČ: 64826996, aby jménem příkazce mohl 

činit veškeré právní úkony nezbytné k přípravě a organizačnímu zajištění výběrového řízení na 

technický dozor stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v rámci projektu 

„Pevnosti bez hranic II“: Zvýšení turistické atraktivnosti pevnosti Kladsko a Josefov“, dle materiálu 

č. OMM-0111-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



6 

0421-10-2025-OMM-RM  (OMM-0117-2025-RM) 

RM bere na vědomí informace o potřebě rozšíření sběrného dvora, dle materiálu č. OMM-0117-

2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0422-10-2025-OMM-RM  (OMM-0117-2025-RM) 

RM schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo mezi městem Jaroměř a společností PRODIN a.s., se sídlem 

K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČ 25292161, jejímž předmětem bude projektová dokumentace 

na akci s názvem „Rozšíření sběrného dvora v Jaroměři - PD“ za cenu 624 000,- Kč bez DPH, dle 

předložené nabídky, s termínem odevzdání dokumentací DPZS+DPS do 90 dnů od podpisu 

smlouvy a inženýrské činnosti do 45 dnů od odevzdání dokumentací, dle materiálu č. OMM-0117-

2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0423-10-2025-OMM-RM  (OMM-0117-2025-RM) 

RM ukládá starostovi Bc. Janu Borůvkovi uzavřít Smlouvu o dílo mezi městem Jaroměř a společností 

PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČ 25292161, jejímž předmětem bude 

projektová dokumentace na akci s názvem „Rozšíření sběrného dvora v Jaroměři - PD“ za cenu 624 

000,- Kč bez DPH, dle předložené nabídky, s termínem odevzdání dokumentací DPZS+DPS do 90 

dnů od podpisu smlouvy a inženýrské činnosti do 45 dnů od odevzdání dokumentací, dle materiálu 

č. OMM-0117-2025-RM. Termín do 14.4.2025. 

Zodpovídá: Bc. Jan Borůvka 

Termín: 14.04.2025 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0424-10-2025-OMM-RM  (OMM-0074-2025-RM) 

RM ukládá vedoucímu OMM vypsání adresného záměru pronájmu pro spolek FortArt, z.s., IČO: 

08881286, o uzavření nájemní smlouvy na prostor v objektu Korunních hradeb v Jaroměři, dle 

materiálu č. OMM-0074-2025-RM, a to za cenu 12 000 Kč na dobu 6 měsíců. Důvodem pro snížené 

nájemné je prospěšná činnost s dětmi, mládeží a mimo jiné spolupráce s místními spolky při pořádání 

kulturních akcí ve městě Jaroměř. 

Termín 23.4.2025 

Zodpovídá: Ing. Jan Žíla 

Termín: 23.04.2025 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 2 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0425-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 20.000 Kč pro Aspekt z.s. IČ: 

22729305, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

registrovaná služba: § 70 – Sociální rehabilitace (č.r. 4885366), dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-

RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0426-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000173 

mezi městem Jaroměř a organizací Aspekt z.s. IČ: 22729305, dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0427-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 120.000 Kč pro Aufori, o.p.s., IČ: 

01582241, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

registrovaná služba: § 69 – Terénní programy (č.r. 1758706) a § 65 – Sociálně aktivizační služby pro 



7 

rodiny s dětmi (č.r. 2465748), dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0428-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000177 

mezi městem Jaroměř a organizací Aufori, o.p.s., IČ: 01582241, dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-

RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0429-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 10.000 Kč pro Centrum pro integraci 

osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s., IČ: 26594145, a to na poskytování 

sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, registrovaná služba: § 37 – 

Odborné sociální poradenství (č.r. 6565086), dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0430-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000179 

mezi městem Jaroměř a Centrem pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého 

kraje, o.p.s., IČ: 26594145, dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0431-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 30.000 Kč pro Centrum sociální 

pomoci a služeb o.p.s., IČ: 25999044, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, registrovaná služba: § 37 – Odborné sociální poradenství (č.r. 5792625), dle 

materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0432-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000181 

mezi městem Jaroměř a Centrem sociální pomoci a služeb o.p.s., IČ: 25999044, dle materiálu č. 

OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0433-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 20.000 Kč pro HEWER, z.s., IČ: 

66000653, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

registrovaná služba: § 39 – Osobní asistence (č.r. 7566271), dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0434-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000184 

mezi městem Jaroměř a organizací HEWER, z.s., IČ: 66000653, dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-

RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0435-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 110.000 Kč pro LAXUS z.ú., IČ: 

62695487, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

registrovaná služba: § 69 – Terénní programy (č.r. 1537615) a § 37 – Odborné sociální poradenství 

(č.r. 1201932), dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 



8 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0436-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000185 

mezi městem Jaroměř a LAXUS z.ú., IČ: 62695487, dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0437-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 5.000 Kč pro Linka bezpečí, z.s., IČ: 

61383198, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

registrovaná služba: § 55 – Telefonická krizová pomoc (č.r. 1842029), dle materiálu č. OSVZ-0008-

2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0438-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000186 

mezi městem Jaroměř a organizací Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198, dle materiálu č. OSVZ-0008-

2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0439-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 40.000 Kč pro NONA 92, o.p.s., IČ 

46524339, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

registrovaná služba: § 46 – Denní stacionáře (č.r. 6684022), dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0440-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000187 

mezi městem Jaroměř a NONA 92, o.p.s., IČ 46524339, dle materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0441-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 70.000 Kč pro Oblastní charitu Dvůr 

Králové nad Labem, IČ: 43464637, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, registrovaná služba: § 37 – Odborné sociální poradenství (č.r. 8289298), dle 

materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0442-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000188 

mezi městem Jaroměř a organizací Oblastní charita Dvůr Králové nad Labem, IČ: 43464637, dle 

materiálu č. OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0443-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 225.000 Kč pro Oblastní charitu 

Hradec Králové, IČ: 45979855, a to na poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, registrovaná služba: § 37 – Odborné sociální poradenství (č.r. 2886510), § 61 – 

Nízkoprahová denní centra (č.r. 7832444), Intervenční centrum (č.r. 6585534), dle materiálu č. 

OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



9 

0444-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000189 

mezi městem Jaroměř a organizací Oblastní charita Hradec Králové, IČ: 45979855, dle materiálu č. 

OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0445-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 100.000 Kč pro Péče o duševní zdraví, 

z.s., IČ: 64242218, a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, registrovaná služba: § 70 – Sociální rehabilitace (č.r. 4444370), dle materiálu č. OSVZ-

0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0446-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000170 

mezi městem Jaroměř a organizací Péče o duševní zdraví, z.s., IČ: 64242218, dle materiálu č. OSVZ-

0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0447-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 25.000 Kč pro Stacionář Cesta 

Náchod z.ú., IČ 48653292 a to na poskytování sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, registrovaná služba: § 46 – Denní stacionáře (č.r. 8979890), dle materiálu č. 

OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0448-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000164 

mezi městem Jaroměř a organizací Stacionář Cesta Náchod z.ú., IČ 48653292, dle materiálu č. 

OSVZ-0008-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0449-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0009-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 115.000 Kč pro Diamant, 

podporujeme náhradní rodiny srdcem, z. s., IČ: 04298284, a to "Příspěvek na pokrytí provozních a 

mzdových nákladů organizace", dle materiálu č. OSVZ-0009-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0450-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0009-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000190 

mezi městem Jaroměř a organizací Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z. s., IČ: 

04298284, dle materiálu č. OSVZ-0009-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0451-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0009-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 45.000Kč pro Sante – spolek 

zdravotně znevýhodněných občanů a jejich přátel v Jaroměři, z.s., IČ: 26608308, a to na „Celoroční 

činnost spolku Sante“, dle materiálu č. OSVZ-0009-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0452-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0009-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000194 



10 

mezi městem Jaroměř a Sante – spolek zdravotně znevýhodněných občanů a jejich přátel v Jaroměři, 

z.s., IČ: 266080308, dle materiálu č. OSVZ-0009-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0453-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0009-2025-RM) 

RM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 10.000 Kč pro Zdravotní klaun o.p.s., 

IČ: 26547953, a to na „Pravidelné klauniády ve zdravotnických zařízeních Královéhradeckého kraje“, 

dle materiálu č. OSVZ-0009-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0454-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0009-2025-RM) 

RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. DS25000191 

mezi městem Jaroměř a Zdravotní klaun o.p.s., IČ: 26547953, dle materiálu č. OSVZ-0009-2025-

RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0455-10-2025-OSVZ-RM  (OSVZ-0010-2025-RM) 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2025 

v gesci OSVZ na základě „VÝZVY K PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ NA POSKYTNUTÍ DOTACE Z 

ROZPOČTU MĚSTA JAROMĚŘE NA ROK 2025 na účel stanovený zvláštním právním předpisem 

– dotace poskytovatelům sociálních služeb na účel vymezený zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění“, kdy "Výzva" se řídí Vnitřním předpisem č. 39 „Zásady města Jaroměře 

pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města“, dle tabulky s názvem 

„ZM: DOTACE – VÝZVA 2025", která je součástí materiálu č. OSVZ-0010-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0456-10-2025-PS-RM  (PS-0005-2025-RM) 

RM schvaluje nabídku společnosti Autogalerie V.I.T.V.A.R. s.r.o., IČ: 64824241, jako vítěznou v 

rámci veřejné zakázky s názvem: „Pořízení vozidel pro Pečovatelskou službu Jaroměř“. Nabídková 

cena je ve výši 1.886.764,44 Kč včetně DPH, dle materiálu č. PS-0005-2025-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0457-10-2025-PS-RM  (PS-0005-2025-RM) 

RM schvaluje Kupní smlouvu č. DS25000193 mezi městem Jaroměř a společností Autogalerie 

V.I.T.V.A.R. s.r.o. na dodávku dvou elektromobilů v rámci akce „Pořízení vozidel pro Pečovatelskou 

službu Jaroměř“ za nabídkovou cenu 1.886.764,44 Kč včetně DPH, dle materiálu PS-0005-2025-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0458-10-2025-KPEN-RM  (KPEN-0001-2025-RM) 

Rada města ukládá vedoucímu Odboru majetku města p. Ing. J. Žílovi zahájit potřebné kroky k 

realizaci kabelového propojení městských objektů: Zimní stadión, hala ASVAJ, MŠ Lužická, ZŠ Na 

Ostrově, ZŠ B. Němcové, jídelna Na Karlově, městské divadlo a budovu polikliniky. Termín zahajení 

přípravných prací do 30.6.2025. Zodpovídá p. Ing. J. Žíla.  

Zodpovídá: Ing. Jan Žíla 

Termín: 30.06.2025 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0459-10-2025-KPEN-RM  (KPEN-0001-2025-RM) 

Rada města ukládá vedoucímu Odboru majetku města p. Ing. J. Žílovi zajistit potřebné podklady k 

posouzení možnosti a vhodnosti instalace FVE včetně bateriového úložiště na městském objektu v 

Jaroměři, Na Zavadilce 780 (Dům s pečovatelskou službou) pro nabíjení elektromobilů. 

Termín dodání potřebných podkladů na posouzení do 30.6.2025. Zodpovídá p. Ing. J. Žíla. 



11 

Zodpovídá: Ing. Jan Žíla 

Termín: 30.06.2025 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0460-10-2025-KPEN-RM  (KPEN-0001-2025-RM) 

Rada města bere na vědomí zápis z 12. jednání Komise pro energetiku konané dne 12.3.2025.   

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z 10. jednání RM. 

 

 

 

........................................ 

Bc. Jan Borůvka  

........................................ 

Ing. Jakub Kubina  

starosta  člen rady města  
    


